Deng（邓晖 ）先生的配偶 Liuhong Yang 女士控制的虹扬全球有限公司为一致行动
人 ；北京华泰新产业成长投资基金 （有限合伙 ）与深圳市华泰瑞麟股权投资基金合
伙企业 （有限合伙 ）存在关联关系 。 除此之外，公司未知其他股东之间是否存在关
联关系或一致行动关系。

表决权恢复的优先股股
东及持股数量的说明

无

存托凭证持有人情况
□适用√不适用
4.2 公司与控股股东之间的产权及控制关系的方框图
√适用 □不适用

4.3 公司与实际控制人之间的产权及控制关系的方框图
√适用 □不适用

4.4 报告期末公司优先股股东总数及前 10� 名股东情况
□适用 √不适用
5 公司债券情况
□适用 √不适用
三经营情况讨论与分析
1 报告期内主要经营情况
报告期内，公司实现营业收入 56,447.70 万元，较上年同期增长 23.23%；实现归

属于上市公司股东的净利润 21,036.66 万元，较上年同期增长 33.52%。
2 面临终止上市的情况和原因
□适用 √不适用
3 公司对会计政策、会计估计变更原因及影响的分析说明
√适用 □不适用
详见《2019 年年度报告》全文“第十一节 财务报告 / 五、重要会计政策及会计

估计 /41.重要会计政策和会计估计的变更”。
4 公司对重大会计差错更正原因及影响的分析说明
√适用 □不适用
4.1� 追溯重述法
（1）会计差错的形成原因
2015 年，上海多媒体、光大富尊和信利光电签署《关于共同投资杭州登虹科技

有限公司的投资协议》。 投资协议中约定：除因中国证监市场主管部门暂停上市发
行工作导致登虹科技无法上市的情形外， 若登虹科技在 2019 年 12 月 31 日前无法
在中国证券市场（包括新三板）上市，且任意投资人于 2020 年 1 月 31 日前书面提出
了回购要求，上海多媒体应于 2020 年 3 月 31 日前按照投资人投资额本金 1,500 万
元加年利率 8%（非复利）的价格全额收购投资人持有的登虹科技股权。

（2）根据《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号 - 财务信息的更正
及相关披露》和《企业会计准则》的相关规定，公司 2018 年确认股权回购义务产生
的预计负债 17,765,169.97 元。

2019 年 6 月 5 日，公司召开第一届董事会第七次会议，审议通过就上海多媒体
对登虹科技担保事项计提预计负债并修改财务报表的相关议案。 2019 年 6 月 28
日，公司召开第一届董事会第八次会议，审议通过在会计报表附注中披露会计差错
更正的相关议案。 经董事会、管理层批准，公司以会计差错更正的方式对财务报表
进行追溯重述，该事项对财务状况和经营成果的影响如下：

①对资产负债表项目的影响
单位：元

报表项目
合并资产负债表 （2018 年 12 月 31 日）

追溯重述前 重述金额 追溯重述后

预计负债 0.00 17,765,169.97 17,765,169.97
非流动负债合计 0.00 17,765,169.97 17,765,169.97
负债合计 171,782,640.50 17,765,169.97 189,547,810.47
未分配利润 43,473,969.84 -17,765,169.97 25,708,799.87
归属于母公司所有者权益合计 1,046,067,168.81 -17,765,169.97 1,028,301,998.84
所有者权益合计 1,046,067,168.81 -17,765,169.97 1,028,301,998.84

②对利润表项目的影响
单位：元

报表项目
合并利润表 （2018 年度 ）

追溯重述前 重述金额 追溯重述后

营业外支出 173,373.03 17,765,169.97 17,938,543.00
利润总额 207,036,878.89 -17,765,169.97 189,271,708.92
净利润 175,316,980.38 -17,765,169.97 157,551,810.41
持续经营净利润 175,316,980.38 -17,765,169.97 157,551,810.41
归属于母公司股东的净利润 175,316,980.38 -17,765,169.97 157,551,810.41
综合收益总额 182,165,189.03 -17,765,169.97 164,400,019.06
归属于母公司所有者的综合收益总
额 182,165,189.03 -17,765,169.97 164,400,019.06

基本每股收益 0.49 -0.05 0.44
稀释每股收益 0.49 -0.05 0.44

③追溯重述前和追溯重述后对公司 2018 年 12 月 31 日资产总额、 所有者权益
合计、2018 年度净利润的影响情况如下表：

单位：元

项目 资产总额 所有者权益合计 净利润

追溯重述前 1,217,849,809.31 1,046,067,168.81 175,316,980.38

追溯重述后 1,217,849,809.31 1,028,301,998.84 157,551,810.41

影响金额 0.00 -17,765,169.97 -17,765,169.97

影响比例 0.00% -1.70% -10.13%

4.2� 未来适用法
报告期未发生采用未来适用法的前期会计差错更正事项。
5 与上年度财务报告相比，对财务报表合并范围发生变化的，公司应当作出具

体说明。
√适用□不适用
截至 2019 年 12 月 31 日止，本公司合并财务报表范围内子公司如下：

序号 子公司名称

1 ArcSoft, Inc.
2 Multimedia Image Solution Limited
3 ArcSoft Multimedia Technology Limited
4 虹软（上海）多媒体科技有限公司

5 aakusofuto kabaushiki kaisha（ArcSoft K.K.）
6 E-Image Technology Holdings Ltd
7 虹亚（南京）多媒体科技有限公司

8 虹软（上海）科技有限公司

9 ArcSoft MultiMedia HK Limited
10 涟漪资本管理有限公司

11 虹软（南京）多媒体技术有限公司

12 深圳虹创智能技术有限公司

13 虹软（上海）信息技术有限公司

本期合并财务报表范围及其变化情况详见《2019 年年度报告》全文中附注八、
合并范围的变更和九、在其他主体中的权益之说明。

公司代码：688088 公司简称：虹软科技

虹软科技股份有限公司